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Vedtægter for De Frie Producenter 
Stiftet 23.04.2008 

 
 
 
1. FORENINGENS NAVN OG HJEMSTED 
 
Foreningens navn er De Frie Producenter stiftet 23.04.2008.  
 
Foreningens hjemsted er Gentofte Kommune.  
 
2. FORENINGENS FORMÅL 
 
Foreningens formål er:  
 
At fremme markedsføring og afsætning af dansk produceret fjerkræ og fjerkræ-
produkter nationalt og internationalt. 
  
At styrke interessen for effektiv og lønsom kyllingeproduktion i Danmark. 
 
At sikre medlemmerne bedst mulige vilkår for udøvelse af deres erhverv overfor 
leverandører, politikere og aftagere. 
 
At sikre medlemmerne væsentlig indflydelse på den politiske udvikling inden for 
landbruget i Danmark og EU, og dermed sikre en fortsat dynamiske og lønsom 
udvikling i erhvervet 
 
De Frie Producenter vil arbejde for: 
 
Et forenklet organisationsarbejde der til stadighed tilpasses de aktuelle behov. 
 
At varetage medlemmernes interesser ved repræsentation i relevante nationale og 
internationale branchefora. 
 
At der til stadighed opnås en maksimal lønsomhed blandt medlemmerne, ved at 
arbejde målrettet for at slagterierne yder en retfærdig og gennemskuelig notering. 
 
Udvikling af nye produktionsmetoder.  
 
Bedre adgang til de offentlige forskningsmidler.  
 
At opsparede midler i landbruget kommer medlemmerne til gode. 
 
En tættere kontakt for foreningens medlemmer med aftagere og forbrugere. 
 
At søge sponsorater til fælles udvikling for relevante aktiviteter. 
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3. MEDLEMSKAB OG ORGANISATION 
 
De Frie Producenter er organisatorisk og politisk uafhængig. 
 
4. REGLER FOR OPTAGELSE 
 
Som medlem kan optages enhver producent og person der tilslutter sig forenin-
gens formål, herunder erhvervsvirksomheder og foreninger. 
 
Som medlem af De Frie Producenter, kan man ikke samtidig være medlem af en 
konkurrerende organisation.  
 
5. ANSØGNING OM OPTAGELSE 
 
Ansøgeren udfylder en optagelsesformular, der tilstilles De Frie Producenters se-
kretariat. 
 
Bestyrelsen afgør om optagelsen kan finde sted og afgørelsen meddeles ansøgeren 
pr. brev eller e-mail. 
 
Ved indmeldelse betales forholdsmæssigt kontingent for den resterende del af det 
regnskabsår, i hvilket indmeldelsen finder sted. 
 
6. MEDLEMSRETTIGHEDER 
 
Alle medlemmer tildeles et medlemsnummer, der angiver anciennitetsrækkefølge. 
 
Medlemskab forpligter til overholdelse af foreningens vedtægter, og efterleve de 
retningslinjer for foreningens virke som udstikkes af bestyrelsen som led i for-
eningens virke.. 
 
7. KONTIGENT OG INDSKUD 
 
Regnskabsåret følger kalenderåret.  
 
Kontingent og indskud fastsættes for ét år ad gangen på den ordinære generalfor-
samling.  
 
Kontingent opkræves årligt forud og forfalder 10 dage efter generalforsamlingen. 
  
Foreningens formue hæfter alene for foreningens forpligtelser og de enkelte med-
lemmer hæfter ikke. 
 
8. UDMELDELSE  
 
Til gyldig udmeldelse kræves, at denne sker skriftligt til De Frie Producenters se-
kretariat med mindst 14 dages varsel til den 1. januar, og at den pågældende har 
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betalt sit kontingent til De Frie Producenter frem til den dag, hvorfra udmeldelsen 
har virkning.  
 
Når et medlem er i kontingentrestance, kan bestyrelsen efter skriftligt påkrav 
uden videre slette vedkommende fra det pågældende regnskabsårs udløb. 
 
Eksklusion eller slettelse på grund af kontingentrestance fritager ikke for kontin-
gentforpligtelsen for det regnskabsår, i hvilket udelukkelsen finder sted. 
 
Ingen, der er udelukket på grund af kontingentrestance, kan optages på ny som 
medlem af De Frie Producenter før vedkommende har betalt sin gæld til forenin-
gen. 
 
9. EKSKLUSION  
 
I øvrigt kan bestyrelsen ekskludere et medlem, der ikke opfylder de af medlem-
skabet flydende forpligtelser, eller som handler til skade for foreningen eller når 
særlige forhold i øvrigt giver anledning dertil. Beslutning herom kræver 2/3 majo-
ritet i bestyrelsen. 
  
Vedkommende skal, inden bestyrelsen træffer sin afgørelse, have mulighed for at 
fremføre sit forsvar.  
 
Vedkommende kan kræve, at spørgsmålet om eksklusion afgøres endeligt på den 
førstkommende generalforsamling, men dette har ikke opsættende virkning.  
 
Et medlem kan tillige ekskluderes, når dette efter forslag af mindst 5 medlemmer 
besluttes på en generalforsamling med 2/3 majoritet af de fremmødte.  
 
I alle tilfælde hvor en eksklusion behandles på en generalforsamling, har ved-
kommende krav på at få meddelelse herom senest 5 døgn før generalforsamlin-
gens afholdelse, ligesom vedkommende har adgang til denne med ret til at forsva-
re sig.  
 
10. ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
 
Kompetence 
 
Generalforsamlingen er den højeste myndighed i De Frie Producenters anliggen-
der.  
 
Tidspunkt og indkaldelse 
 
Den ordinære generalforsamling afholdes én gang årligt i perioden 1. januar - 28. 
februar. 
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Indkaldelse med angivelse af dagsorden skal finde sted med 4 ugers varsel og kan 
ske elektronisk ved e-mail. 
 
Forslag fra medlemmerne, der ønskes fremmet til afstemning uden for den ud-
sendte dagsorden, skal indsendes skriftligt til bestyrelsen senest 14 dage før ge-
neralforsamlingen og den endelige dagsorden bekendtgøres på foreningens hjem-
meside senest 7 dage inden samme. 
 
Gennemførelse 
 
Forhandlingerne på generalforsamlingen ledes af en dirigent, der vælges af for-
samlingen, og som ikke må være medlem af bestyrelsen. 
 
Generalforsamlingens beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal, medmindre 
andet fremgår af nærværende vedtægt. 
 
Dirigenten bestemmer afstemningsmåden. Dog skal på begæring fra 10 stemme-
berettigede medlemmer afstemning og valg foregår skriftligt, ligesom alle afstem-
ninger om eksklusion skal foregå skriftligt.  
 
Generalforsamlingens beslutninger indføres i en protokol, hvori også et referat af 
forhandlingerne optages i det omfang, dirigenten bestemmer.  
 
Dagsordenen for den ordinære generalforsamling skal mindst omfatte følgende 
punkter:  
 
Valg af dirigent. 
Bestyrelsens beretning. 
Fremlæggelse og godkendelse af regnskab. 
Fremlæggelse af budget for næste år, samt fastsættelse af kontingent. 
Indkomne forslag 
Valg af formand  
Valg af medlemmer til bestyrelsen.  
Valg af revisor.  
Eventuelt.  
 
Stemmeret 
 
Stemmeret har alle medlemmer der har været medlemmer af De Frie Producenter 
i mindst 3 måneder før generalforsamlingen, og som ikke er i kontingent restan-
ce. Stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde.  
 
Medlemmer tildeles stemmer forholdsmæssigt efter hvor mange kilo fjerkræ med-
lemmet har indleveret til slagteri det forudgående kalenderår før generalforsam-
lingen. 
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Et medlem kan dog ikke besidde mere end højst 10 % af foreningens samlede 
stemmer. 
 
Hvert medlem har dog mindst én stemme.  
 
11. EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING 
 
Ekstraordinær generalforsamling kan til enhver tid indkaldes af bestyrelsen, og 
skal indkaldes, når mindst 20 % stemmeberettigede medlemmer skriftligt stiller 
krav herom til bestyrelsen. 
 
I sidstnævnte tilfælde skal bestyrelsen indkalde til generalforsamlingen senest 14 
dage efter, at begæringen er fremsat overfor bestyrelsen med oplysning om det 
emne, der ønskes behandlet.  
 
Om indkaldelsesmåde og udsendelse af dagsorden gælder bestemmelser i punkt 
10. 
 
12. BESTYRELSESVALG - TEGNINGSRET 
 
Bestyrelsen er De Frie Producenters daglige ledelse og repræsenterer De Frie Pro-
ducenter i alle forhold.  
 
De Frie Producenters bestyrelse vælges af generalforsamlingen blandt medlem-
merne og består af en formand og yderligere 2 bestyrelsesmedlemmer såfremt for-
eningen har under 30 medlemmer. 
 
Har foreningen over 30 medlemmer, vælges der yderligere 2 bestyrelsesmedlem-
mer samt 2 suppleanter. 
 
Formand, samt 1-2 bestyrelsesmedlemmer og en suppleant vælges i lige årstal og 
1-2 bestyrelsesmedlemmer og en suppleant vælges i ulige årstal, således at der 
hvert år vælges mindst ét bestyrelsesmedlem og en suppleant. 
 
En valgperiode er 2 år med mulighed for genvalg. 
 
Bestyrelsen konstituerer sig med en næstformand, der træder i formandens sted 
ved dennes fravær. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. 
 
Bestyrelsesmøder afholdes så vidt muligt mindst 4 gange årligt, og i øvrigt som 
formanden eller 2 bestyrelsesmedlemmer finder det fornødent.  
 
Tegning af foreningen 
 
Bestyrelsen slutter de for De Frie Producenter fornødne kontrakter.  
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Foreningen forpligtes udadtil ved underskrift af formanden og et bestyrelsesmed-
lem. 
 
Den er tillige bemyndiget til på De Frie Producenters vegne at optage lån og kre-
ditter, som den finder behov for. Dog skal foreningen ved optagelse af lån og kre-
ditter samt ved køb og salg af foreningens aktiver for et beløb over kr. 
1.000.000,00 tegnes af den samlede bestyrelse.  
 
Bestyrelsen er beslutningsdygtig når mindst halvdelen af dens medlemmer er til 
stede, heriblandt enten formanden eller næstformanden. Ved stemmelighed er 
formandens, eller i dennes fravær, næstformandens stemme afgørende. Der føres 
protokol over bestyrelsens forhandlinger og beslutninger.  
 
Bestyrelsen kan i nødvendigt omfang antage lønnet arbejdskraft. 
 
13. UDVALG 
 
Bestyrelsen nedsætter udvalg til at varetagelse af særlige anliggender. Udvalgenes 
antal, arbejdsområder og medlemmer fastsættes af bestyrelsen. Et medlem kan 
sidde i flere udvalg.  
 
14. REGNSKAB OG REVISION 
 
Foreningens regnskabsår følger kalenderåret. Driftsregnskab og status udlægges 
på foreningens web side senest 7 dage før den ordinære generalforsamling, og 
fremlægges på denne til godkendelse.  
 
Årsregnskabet skal udarbejdes i overensstemmelse med reglerne i Årsregnskabs-
loven samt under hensyntagen til god regnskabsskik.  
 
15. REVISOR 
 
På den ordinære generalforsamling vælges 1 revisor for ét år ad gangen. 
Revisor skal hvert år i januar/februar gennemgå det samlede regnskab og påse, 
at beholdningerne er til stede. Driftsregnskab og status forsynes med påtegning.  
 
Revisor har til enhver tid adgang til at efterse regnskab og beholdninger.  
 
Revisor skal være statsautoriseret. 
 
16. VEDTÆGTSÆNDRINGER 
 
Ændringer i foreningens vedtægter kan ske på enhver generalforsamling, med 
2/3 majoritet og når mindst 1/3 af foreningens stemmeberettigede medlemmer er 
til stede. 
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Er generalforsamlingen ikke beslutningsdygtig kan bestyrelsen inden 14 dage 
med sædvanligt varsel indkalde til en ny generalforsamling, hvor forslaget kan 
vedtages med 2/3 majoritet af de fremmødte. 
 
 17. OPLØSNING AF FORENINGEN 
 
Til foreningens opløsning kræves vedtagelse på en generalforsamling med 2/3 
majoritet blandt samtlige medlemmer. Opnås denne majoritet ikke, er bestyrelsen 
berettiget til at indkalde en ny generalforsamling, på hvilken opløsningen kan 
vedtages med 2/3 majoritet blandt de fremmødte medlemmer. 
 
Ved foreningens opløsning forholdes med foreningsformuen som følger: 
 
Formuen udloddes til medlemmerne forholdsmæssigt efter anciennitet i forenin-
gen, dog således at 1/3 af foreningens formue forlods udloddes forholdsmæssigt 
efter hvor mange kilo fjerkræ medlemmerne har indleveret til slagteri det forudgå-
ende kalenderår før den opløsende generalforsamling. 
 
18. VOLDGIFT 
 
Enhver tvist om medlemmernes rettigheder og forpligtelser i forhold til De Frie 
Producenter, som ikke kan afgøres ved dialog og mægling, skal endeligt afgøres 
ved voldgift i overensstemmelse med reglerne i lov nr. 553 af 2005-06-24. (Vold-
giftsloven)  
 
19. IKRAFTTRÆDEN 
 
Nærværende vedtægter er vedtaget på den stiftende generalforsamling den 
23.04.2008. 
 
 
 


